[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КУРАГИНО
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2011г
 р.п. Курагино
   № 302-П
Об утверждении положения о признании жилых домов

домами блокированной застройки
В соответствии со статьями 14, 15, 32 Жилищного кодекса РФ, Положением "О признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", утвержденным Постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 г. N 47, руководствуясь статьями 42, 46 Устава муниципального образования п. Курагино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о признании жилых домов домами блокированной застройки согласно приложению 1.

2. Утвердить состав комиссии по признанию признании жилых домов домами блокированной застройки согласно приложению 2.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Т.И. Визову.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на информационных стендах.
Глава администрации                                                                       С.А. Кнауб
Приложение 1

к Постановлению

администрации п. Курагино
от 11.10.2011 г. N 302-П
ПОЛОЖЕНИЕ

О признании жилых домов домами блокированной застройки
1. Комиссия по признанию жилых домов домами блокированной застройки (далее - Комиссия) создается для признании жилых домов домами блокированной застройки.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Жилищным кодексом РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" и иными нормативно-правовыми актами.

3. Собственник помещения или гражданин (наниматель) обращается (в письменной форме) в адрес Комиссии.

4. Для рассмотрения вопросов о признании жилых домов домами блокированной застройки заявитель обязан представить в комиссию следующие документы
- копии правоустанавливающих документов на жилое помещение;

- копии технического паспорта на жилой дом;
- заявление о признании жилого дома домом блокированной застройки.

5. На заседании Комиссия рассматривает поступившие документы течение 30 дней с даты регистрации и принимает решение о признании жилого дома домом блокированной застройки или направляет мотивированный отказ в признании жилого дома домом блокированной застройки.
В ходе работы Комиссия вправе назначить дополнительные обследования и испытания, результаты которых приобщаются к документам, представленным на рассмотрение Комиссии.

6. Решение принимается большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляется в виде заключения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя Комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к решению и направляет его в администрацию п. Курагино.

7. На основании полученного положительного решения администрация п. Курагино принимает постановление администрации п. Курагино о признании жилого дома домом блокированной застройки .

8. Администрации поселка Курагино в 5-дневный срок с момента издания постановления администрации п. Курагино направляет по 1 экземпляру постановления заявителю.

9. Постановление администрации п. Курагино  может быть обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке в установленные законодательством сроки.

Приложение 2

к Постановлению

администрации п. Курагино
от 11.10.2011 г. N302_-П
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРИЗНАНИЮ ЖИЛОГО ДОМА ДОМОМ БЛОКИРОВАННОЙ ЗАСТРОЙКИ
    Т.И. Визова         – Заместитель Главы администрации п. Курагино,

                          председатель комиссии;

    Литвинова Л.Я       – специалист администрации п. Курагино, секретарь

                          комиссии;

                             члены комиссии:

    Сакутин А.В.        – И.О. Главного специалиста – юриста администрации п.

                          Курагино;

    Каргин Н.А.         – специалист администрации п. Курагино, секретарь

                          комиссии;

    Махин М.В.          - главный   специалист отдела архитектуры и

                          градостроительства администрации Курагинского

                          района (по согласованию);